Sicque Domino eooperante et nos comitante iustitia, que do celo prospexit, quod ipsi

de 1’egno nostro, nobis absentibus, per anni dimidium occupaverant, nos brevi dierum

spatio recuperavimus et revocavimus ad demanium et dominium nostrum. Volentes

igitur imperii et regni nostri quietem et pacem cum consilio vestro disponere ac in

Teutoniam e vestigio properare, fidelitatem vestram monemus et hortamur attentius,

firmiter ac districte precipicndo mandantes, quatinus hiis receptis litteris, in equis et

armis decenter armati vestrum ad nos festinetis accessum, quoniam nos universis et

singulis pro sui qualitate servitii curabimus respondere.

Datum aput Sanctum Germanum, III. Non. Octobris, III. indictionis.

125. MANDATUM CREMONENSIBUS
DATUM DE CONCORDIA CUM LOMBARDIS

TRACTANDA.
1230. Apr.

Post Böhmerum ‘Acta imperii selecta ’ 788 nr. 1092 dedit Holder-Egger e membrana

tabularii municipalis Cremonensis sign. 1917 (olim J 35), quam autographon esse vix

credere potest, sed duplicatum autographi esse idque e cancellaria imperiali oriundum

opinatur l
. Membrana ad instar epistolae plicata est, in cuius margine imo quatuor fora-

mina filis ducendis apta conspiciuntur, inter quae eadem manu scriptum est W-. dux.

Vestigia sigilli non supersunt. In tergo leguntur Exemplatum est, nempe in Begistro

magno sign. A, ubi legitur mandatum sub nr. 164. — Böhmer, Reg. imp. V, 1785.

(P. deest.)

Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex

potestati, consilio totique comuni Cremone, fidelibus suis, gratiam suam et bonam

voluntatem.

Expertum fidei vestro devotionis ardorem, quem circa nostra et imperii nostri

servitia geritis et habetis, y lari ac sereno mentis affectu prosequimur et propensius

commendamus. Scimus etenim, quo constantie spiritu et fidelitatis amore in omnibus,

que nostrum et imperii honorem et augmentum plene respitient, assidue vigiles exti-

tistis, nec piget vos laboris et oneris assumpsisse dispendium pro hiis, que ad incre-

mentum nostre celsitudinis cognoscitis pertinere. In quibus omnibus nichilominus vestre

reipublice bono consulitis, dum ex hiis, que ad incrementum nostrum et imperii

studiose peragitis, vestre salutis et quietis amplitudini providetis, sperantes de merito

fidei et servitii qualitate cum plenitudine nostri favoris et gratic de benefitiorum im-

1) Cui opinioni non accedam, sed verum autographon membranum istam esse contenderim.

LL. CONSTITUTIONES II. 22
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perialium magnitudine gloriari. Ad hec autem, quia de vestra devotione plene con-

fidimus, ecce committimus vobis et plenam concedimus potestatem componendi et

tractandi cum omnibus civitatibus et terris Loinbardie, quas expedire videritis ad

honorem imperii, servitium nostrum ac bonum statum et comunem utilitatem vestram

velle redire. Nos enim secundum ordinationem et tractatum vestrum remittimus eis 5

offensam, quam hactenus contra nostram excellentiam commiserunt, recipientes eos in

gratiam nostram. Quocirca devotioni vestre mandamus, quatinus circa hec et alia, que

videtis ad nostra et imperii spectare servitia, solite devotionis studium apponatis, securi

quod nos perpetuo ratum et firmum habebimus quicquid cum predictis duxeritis

statuendum. Ad huius autem rei perpetuam firmitatem presens scriptum fieri et bulla io

aurea typario nostre maiestatis impressa iussimus communiri.

Dat. Fogie, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo, mense

Aprilis, tercie ind.

126-149. PAX CUM ECCLESIA ROMANA.
1230. Iui. — Oct. is

Instrumentorum, quae pertinent ad pacem apud S. Germanum et Ceperani initam,

viginti duo Ports a. 1823, Annalibus ecclesiasticis in subsidium attractis, eruit e Registri

Gregorii IX. tomo I, fol. 161—168. Quorum ordinem chronologicurn ope editionis Huillardi

et imprimis viri cl. Ficker Regestorum imperii tomi V. sagacissimi renovatoris restituimus l

,

unum in duo (nr. 137 et 139) seiungentes et unum scriptum (nr . 138) aliunde petitum 20

addentes.

126. SCRIPTTJM DE IURAMENTO MARGARITI. Iui. 21.

Reg. nr. 4. — Huillard- Breholles 111,209 nr. IV. Böhmer, Reg. imp. V, 1795.

(P. 270.)

L(ando) miseratione divina Reginus et . . Barensis 2 archiepiscopi, . . episcopus Re- 25

ginus 3 et . . abbas Casemarii universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod cum venerabiles patres domini I(ohannes) Sabinensis

episcopus et Th(omas) tituli Sancte Sabine presbyter cardinalis, apostolice sedis legati,

domino imperatori misissent per magistrum Bartholomeum capellanum domini pape et

magistrum P. capellanum predicti episcopi Sabinensis, ut terram quam Margaritus 30

tenuerat et occupata dicebatur, postquam a domino papa recesserunt pro componenda

pace venientes, eidem M(argarito) faceret plene restitui, idem Margaritus a domino im-

peratore vocatus coram nobis et eisdem nuntiis et pluribus aliis spontanee recognovit,

se dudum, ante quam venirent, eidem imperatori iurasse et se ac sua exposuisse ad

ipsius beneplacita voluntatis, recognoscens se eundem imperatorem velle habere in 35

dominum suum et non alium, et eidem imperatori, priusquam papa scriberet, litteras

ut eum in suam gratiam reciperet direxisse.

Data apud Sanctum Germanum, XII. Kal. Aug.

1) Summaria priorum duodeviginti scriptorum v. inter Epistolas saeculi XIII. e Regestis selectas

ed. Rodenberg I, nr. 415. 2) Marinus. 3) Nicolaus. 40
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127.

SCRIPTUM IMPERATORIS DE SUO JURAMENTO. (Iui. 23.)

Reg. nr. 1. Iloc scriptum perinde ac duo sequentia, quae die praecise indicato carent,

e cancellaria apostolica proflua dici Iulii 23. adseribenda sunt, ut argute censuit Ficker. -

—

Huillard - Breholles III, 207 nr. 1. Böhmer, Reg. imp. V, 1796. (P. 269.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie

rex. Notum facimus universis, quod nos pro omnibus pro quibus oxcommunicati

sumus, tactis sacrosanctis euangeliis, iuramus coram vobis, dominis I(ohanne) venerabili

episcopo Sabinensi et T(homa) tituli Sancte Sabine venerabili presbytero cardinali,

apostolice sedis legatis, vice reverentissimi patris domini G(regorii) Dei gratia summi
pontificis recipientibus, stare precise mandatis ecclesie et sine aliqua conditione secun-

dum formam ecclesie. Ne igitur id revocetur in dubium, presens scriptum fieri et

bulla aurea typario nostro maiestatis impressa iussimus communiri.

Data apud Sanctum Germanum, anno dominice incarnationis MCCXXX, die .
."

mensis Iulii, tertie indictionis.

128. SCRIPTUM IMPERATORIS DE REMITTENDA OFFENSA FAUTORUM
ECCLESIAE. (Iui. 23.)

1
)
Reg. nr. 2; 2) transsumta duo tabularii Vaticani saec. XIII. in., ab uno eodemque

librario exarata, sign. Arm. I c. IV nr. 7 et nr. 8 l

,
equae contulit vir d. Kehr. Insertum,

est etiam epistolae Gregorii IX. (infra nr. 149), ubi tamen caret nota chronologica. Cuius

lectiones cum nihil faciant, nil curavimus. — Huillard-Breholles III, 208 nr. II. Böhmer,

Reg. imp. V, 1797. (P. 269.)

Fridericus“ Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et

Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis, quod nos remittimus omnem
offensam et penam Theotonicis, Lombardis, Tuscis et hominibus Regni generaliter et

Gallicis et omnibus aliis, qui ecclesie contra nos adheserunt, et per Thomasium comitem

Acerrarum dilectum fidelem nostrum facimus in anima nostra iurari
,
quod predictos

nullo tempore offendemus vel faciemus offendi pro eo quod Romane ecclesie contra

nos orta discordia astiterunt, et quod pacem ecclesie et eis observabimus. Remittimus